



## REFERAT

<b>Mødedato:</b>	25. februar 2008
<b>Mødetidspunkt:</b>	Kl. 10.00
<b>Mødested:</b>	DTS, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø
<b>Deltagere:</b>	Gert Leander, Niels Boldsen, Kirsten Islund, Morten Dannemann Jensen, Henning Rasmussen og Jan Nørner
<b>Afbud:</b>	Jan Magnusson
<b>Referent:</b>	Jan Nørner

### Referat:

#### 1. Velkomst.

Gert Leander bød velkommen til dagens møde. Der var afbud fra Jan Magnusson, og Henning Rasmussen havde meddelt, at han mødte senere.

#### 2. Godkendelse af dagsorden.

Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af nyt pkt. 9: Høringsvar. Tidligere punkter 9. – 11. ændres til 10. – 12.

#### 3. Godkendelse af referat fra mødet den 10/1 2008.

Referatet blev godkendt.

#### 4. Status for udvalgets rapport om indsats.

Skatteudvalgets rapport er nu sendt til indsatsdirektør Steffen Normann Hansen. I brevet har Gert Leander samtidig anmodet om et møde, hvor rapporten kan drøftes.

Steffen Normann Hansen har kvitteret fra modtagelsen af rapporten, men der er endnu ikke aftalt mødetidspunkt. Det er aftalt, at Skatteudvalget vil være repræsenteret ved Gert Leander, Morten Dannemann Jensen og Jan Nørner på mødet.

Skatteudvalget har modtaget Ph.d. afhandling om fusionen på skatte- og inddrivelsesområdet. Gert er for tiden ved at gennemgå afhandlingen for at se, hvorvidt der er beskrevet noget omkring området indsats. Gert melder tilbage vedrørende dette.

#### 5. Skattereform.

Regeringen har nedsat en Skattekommission, der skal se på en ny skattereform i Danmark. Dansk Told & Skatteforbunds Skatteudvalg ønsker at være med til at påvirke

denne – alt efter, hvilket indhold den kommende skattereform får. Indtil videre virker det til, at der er tale om et meget bredt kommissorium.

Første udspil fra Skattekommissionen forventes udsendt i efteråret, således at det ligger klart inden Folketingets åbning. Skattekommissionen skal dog senest den 1. februar 2009 aflægge rapport til regeringen.

Skatteudvalget drøftede diverse tiltag, som eventuelt kunne komme på tale, vel vidende, at indholdet endnu ikke er kendt. Udvalget var endvidere enig i, at det er den skatte- og afgiftsfaglige indfaldsvinkel, der skal anvendes.

Skatteudvalgets medlemmer vil henover sommeren følge kommissionens arbejde, og vil straks efter sommerferien drøfte konkret, hvilke tiltag der kan/skal foretages. Dukker der noget op inden, må udvalgets medlemmer drøfte sagen over mailen.

## **6. Hjemmesiden.**

På sidste møde i Skatteudvalget, ytrede udvalgsmedlemmerne ønske om at vide, hvor mange der anvender udvalgets hjemmeside.

Jan Nørner har efterfølgende kontaktet redaktør Ole Pedersen, der har oplyst antallet af besøg på hjemmesiden. Disse tal er sendt til udvalgets medlemmer.

Skatteudvalget har stadig et ønske om, at gøre kendskabet til hjemmesiden mere bredt, og forskellige forslag blev drøftet. Jan Nørner tager en snak med Ole Pedersen, for at høre om han eventuelt har nogle idéer.

## **7. Status vedr. studietur.**

Gert er stadig ved at undersøge mulighederne for en eventuel studietur. Det blev aftalt, at Gert sender materiale mv. til Morten Dannemann Jensen og Kirsten Islund, der så arbejder mere konkret med et forslag til tid og sted for eventuel studietur. Det er en forudsætning for en eventuel studietur, at det er aktualitet og relevans i forhold til de danske forhold.

## **8. E-mail politik i udvalget – herunder gennemgang af denne uges korrespondance.**

På det sidste har udvalget konstateret, at det ikke er alle mails, der kommer frem til de rette personer. Udvalgets medlemmer opfordres til, fremover at sikre, at alle holdes orienteret om mails til/fra Skatteudvalget.

En mulighed er at sætte "kvitterings-funktionen" til, når der sendes mails. På denne måde kan det konstateres om mails er kommet frem til de rette.

## **9. Høringssvar.**

Skatteudvalget har for tiden ét forslag i teknisk høring. Høringssvaret er ligeledes lagt på Skatteudvalgets hjemmeside.

Under mødet, havde Dansk Told & Skatteforbund modtaget nyt lovforslag i høring. Høringen var sendt via FTF. Da lovforslaget bygger på en EF-dom vedr. pensionsafkastbeskatning, besluttede Skatteudvalget ikke at fremsende høringssvar.

## **10. Bordet rundt.**

Niels Boldsen.

Niels Boldsen har på de seneste møder i Skatteudvalget refereret fra en forestående organisationsændring i Skattecenter Odense.

Denne organisationsændring er nu besluttet, til trods for, at alle organisationerne ikke kunne bakke op om forslaget. Dette har afstedkommet en del utilfredshed og frustrationer blandt medarbejderne, idet en del nu skal flytte afdeling.

Som andre steder, har ledelsen i Skattecenter Odense taget udgangspunkt i bemandingstallene for 2010. Dette betyder, at skattecentret er overtalligt med 35 årsværk. Disse 35 årsværk skal flyttes til områder, der er nødlidende, og skal tages fra Indsats.

Derudover, skal Skattecenter Odense stille folk til rådighed for kundecentret. Kundecentret i Odense, som i resten af landet, er undertallig, og har problemer i spidsbelastningsperioderne. Eksempelvis ifm. udsendelse af årsopgørelser og selvangivelser.

#### Morten Dannemann Jensen.

SC København holder generalforsamling i slutningen af marts. Morten ved endnu ikke, om han vil være valgt som tillidsrepræsentant, men uanset hvad, fortsætter Morten i Skatteudvalget.

Skattecenter København er i dag undertallig, og derfor er der nogle opgaver, der skal løses af andre skattecentre. Dette får stor indvirkning på bemandingen på særlige områder, der allerede nu tilpasses måltallene for 2010.

Det er nu besluttet, at skattecentrets lokation på Tagensvej, lukkes pr. 1. juli 2008. Medarbejderne fra Tagensvej skal således placeres på de to resterende lokationer (Sluseholmen og Finsensvej). Det forventes, at dette vil give væsentlige pladsproblemer, især på Sluseholmen.

#### Kirsten Islund.

Kirsten er blevet genvalgt som tillidsrepræsentant i Kundecenter Ribe. Derudover er Kirsten valgt som fællestillidsrepræsentant for alle fire kundecentre og sidder dermed også i Hovedcenterafdelingens bestyrelse.

#### Henning Rasmussen.

Samtlige skattecentre i samarbejdet Nordsjælland-København er blevet pålagt væsentlige besparelser. Områder der vil blive ramt er eksempelvis uddannelse og IT, herunder hjemmearbejdspladser.

#### Gert Leander.

Ankesøjlen har afholdt et seminar, for at drøfte fremtiden for ankenævnsssekretariatene. I seminaret deltog ankenævnsmedarbejdere fra hele landet – afholdt i LSU-regi.

Antallet af klager set under ét – vurdering, motor og skat – er stigende. Ser man alene på klager over skat, er tallet faldende. Til sammenligning oplyste Gert Leander, at antallet af klager, der indbringes for Landsskatteretten, er konstant. Det vurderes i den forbindelse, at flere og flere vælger "overspringsreglen", og klager direkte til LSR.

### **11. Afsked med udvalgsmedlem og drøftelse af nyt medlem.**

Som følge af, at Niels Boldsen har fået nyt job i det private, og i den forbindelse søgt orlov fra SKAT, har Niels meddelt, at han træder ud af udvalget. Udvalget takker Niels for indsatsen i udvalget, og ønsker held og lykke med det nye job.

Skatteudvalget drøftede herefter mulige emner som nyt medlem i Skatteudvalget. Udvalget har et ønske om, at den nye person har viden på momsområdet.

Skatteudvalget bemyndigede Gert Leander til at undersøge, hvem der eventuelt kunne

komme i betragtning.

I sidste ende, er det Dansk Told & Skatteforbunds Hovedbestyrelse, der beslutter hvem der skal være nyt medlem.

Da Niels samtidig var næstformand i Skatteudvalget, skal udvalget efter beslutningen i hovedbestyrelsen, konstituere sig med ny næstformand.

## **12. Eventuelt.**

Intet under dette punkt.

Næste møde i Skatteudvalget er planlagt til den 25. april 2008.